

# Mødereferat

<b>Referat for:</b> Ordinært repræsentantskabsmøde 2017		<b>Dirigent:</b> Michael Sønderskov
		<b>Referent:</b> Casper Due Nielsen
<b>Dato:</b> 23.2.2017	<b>Tilstedeværende:</b> Der var 41 deltagere til mødet.	
<b>Tid:</b> 19.30-21.30	<b>Følgende klubber var repræsenteret:</b> Bredstrup Pjedsted Idrætsforening, Budokan Fredericia, Erritsø Gymnastik- og Idrætsforening, Fredericia Basketballklub, Fredericia Bowling Team, Fredericia Cricketklub, Fredericia Cycle Club, Fredericia Fag - og Firmaidrætsforbund, Fredericia Judo og Ju-Jutsu Klub, Fredericia Kajakklub, Fredericia Løbeklub, Fredericia Roklub, Fredericia Sejlklub, Fredericia Skytteforening, Fredericia Triathlon Team, Gymnastikforeningen 94, Kvindelig Idrætsforening Fredericia, Motionsklubben MK01, Taulov Modelflyveklub, Taulov-Skærbæk Idrætsforening, Trelde Næs Bueskydning.	
<b>Sted:</b> Thansen.dk Lounge Monjasa Park Vestre Ringvej 102 7000 Fredericia	<b>Desuden deltog:</b> Fra Forretningsudvalget: Christoffer Riis Svendsen, Karl-Gustav Sørensen, Carsten Andersen, Brian Nikolajsen, Ruth Axø. Bilagskontrollanter og suppleanter: Hans Clausen og Steen Andersen, Kurt Hansen og Marianne Pedersen. Dirigent Michael Sønderskov og revisor Mogens Petersen Æresmedlemmer: Benny Madsen og Hugo Ernst Andre gæster: Dan Skjerning, DGI Sydøstjylland; Ib Østergaard, Dansk Firmaidrætsforbund; Niels Aaquist, Fredericia Idrætslederakademi; Bent Jørgensen, Fredericia Idrætscenter; Palle Mogensen, Bøgeskovhallen	

<b>Punkt:</b>	<b>Dagsorden/Referat:</b>
1	<p><b>Valg af dirigent og optælling af stemmeberettigede</b> Forretningsudvalget opstillede Michael Sønderskov som dirigent.</p> <p><b>Da der ikke var nogen indvendinger blev han valg som aftenens dirigent.</b></p> <p>Herefter var der optælling af stemmeberettigede, hvoraf der var mødt 29 stemmeberettigede op fra 20 klubber.</p>
2	<p><b>Forretningsudvalgets beretning</b> Formand Christoffer Riis Svendsen gennemgik Forretningsudvalgets beretning Denne kan læses i sin helhed nedenfor dette referat eller som download på <a href="http://www.s-i-f.dk">www.s-i-f.dk</a>.</p> <p>Dirigenten lagde herefter op til at repræsentantskabet kunne komme med bemærkninger eller spørgsmål.</p> <p>Da der i første omgang ikke kom nogle kommentarer til beretningen lagde dirigenten op til debat omkring formandens afsluttende spørgsmål om SIF kommer til at eksistere i fremtiden.</p> <p>Peter, Fredericia Sejlklub kommenterede herefter og gav udtryk for at han mente SIF stadig ville eksistere, da hver enkelt klub ikke havde overskuddet til at skulle tage dialogen med kommunen hver for sig. Han udtrykte desuden bekymring for, hvor de mange nye medlemmer i idrætsforeningerne skal være henne, hvis ambitionen i den nye kultur-, idræts- og fritidspolitik blev opnået. Dette da han mente at idrætsforeningerne ikke vil kunne kapere en forøgelse på 4 gange så mange medlemmer, som der ifølge formandens beretning skulle til.</p> <p>Christoffer replicerede, at han også havde været meget skarp på denne målsætning overfor forvaltningen, da der oprindeligt var sat et langt mere ambitiøst mål. Derfor var det også nødvendigt at følge op løbende og hele tiden pointere overfor politikerne, at ambitiøse mål kræver understøttelse på flere fronter.</p>

	<p>Marianne, KIF kommenterede herefter at dette netop var meningen med SIF, og udtrykte stor opbakning til det arbejde, som blev gjort.</p> <p><b>Herefter var der ikke flere kommentarer og beretningen blev herefter taget til efterretning.</b></p>
3	<p><b>Uddeling af SIFs lederpris 2016</b> Formanden uddelte SIFs lederpris 2016, der gik til Kurt Østergaard, Fredericia Cricketklub</p> <p><b>Klubbens indstilling kan læses herunder.</b></p>
4	<p><b>Regnskab</b> Revisor Mogens Petersen præsenterede regnskabet for 2016, der viste et underskud på 31.473 kr. og en egenkapital på 540.693 kr.</p> <p>Foruden egenkapitalen var der ved regnskabets afslutning afsat ca. 245.000 kr. til forskellige aktiviteter (Aktivitetspulje, Klubudvikling og netværk, Projekt Brobygger og FIT DEAL)</p> <p><b>Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål fra forsamlingen, og regnskabet blev herefter godkendt.</b></p>
5	<p><b>Fastsættelse af kontingent</b> Forretningsudvalget foreslog at fastholde de nuværende kontingentsatser på 300 kr. for foreninger med færre end 300 medlemmer og 600 kr. for foreninger med 300 eller flere medlemmer.</p> <p><b>Der var ingen indvendinger, så det blev besluttet at kontingentbeløbene fortsætter.</b></p>
6	<p><b>Indkomne forslag</b> Der var ingen indkommende forslag.</p>
7	<p><b>Valg</b> 7.a valg til formand: Nuværende formand Christoffer Riis Svendsen var villig til genvalg. <b>Ingen modkandidater og derfor blev Christoffer Riis Svendsen genvalgt som formand for SIF i de næste 2 år under applaus fra forsamlingen.</b></p> <p>7.b valg af 2 ordinære FU-medlemmer Det ordinære FU-medlem Carsten Andersen (Fredericia Triathlon Team) var villig til genvalg.</p> <p>Karina Wærnskjold-Thiesen (Gymnastikforeningen94) var stoppet i Forretningsudvalget i oktober 2016, og hendes plads var derfor ledig. Fredericia Judo og Ju-Jutsu Klub indstillede deres formand Lasse Svane Weimar til den vakante plads.</p> <p><b>Der var ikke andre kandidater og derfor blev Carsten Andersen og Lasse Svane Weimar valgt som FU-medlemmer for de næste to år under applaus fra forsamlingen.</b></p> <p>7.c Bilagskontrollanterne Hans Clausen (TGI) og Steen Andersen (Fredericia Bowling Team) samt suppleanterne Marianne Pedersen (KIF) og Kurt Hansen (EGIF) var alle villige til genvalg.</p> <p><b>Da der ikke var andre, der stillede op til disse poster blev de fire valgt for en ny periode under applaus fra forsamlingen.</b></p>
8	<p><b>Evt.</b> Kurt Hansen, EGIF Ønskede at SIFs Oplysningsseddel blev ensartet med indberetningen til CFR-registeret på området omkring ledere og trænere. Casper, SIF fortalte, at der oprindeligt havde været den samme opdeling hos CFR, men at det var gået forbi hans næse, at dette var blevet ændret, og derfor ville han kigge på dette.</p>

Eddie Hedegaard, Bodukan

Spørgsmål vedr. indsendelse af underskrevet regnskab i forbindelse med lokaletilskud, da han ikke ville kunne indsende nuværende regnskab, når det ikke var blevet underskrevet ved afleveringstidspunktet.

Kurt Hansen, EGIF gjorde opmærksom på at det var forrige års regnskab som skulle indsendes, hvilket gav svar på spørgsmålet.

Ville desuden høre om udgifter til vand ikke burde indgå i lokaletilskuddet fra kommunen?

Christoffer, SIF fortalte at det ville blive taget med i debatten omkring lokaletilskuddet i Folkeoplysningsrådet.

Bettina Michael, TSIF Gymnastik

Ville høre mere om FIT DEAL og hvad det krævede af foreningen?

Casper, SIF fortalte kort om mulighederne i FIT DEAL og opfordrede klubber til at tage kontakt, hvis de havde spørgsmål omkring FIT DEAL.

Kurt Iversen, Fredericia CC:

Havde en kommentar til registreringen via Conventus, som kun gav problemer i foreningen.

De prøver at udnytte mulighederne i Conventus vedr. medlemsregistrering, men de stødte på vedvarende problemer hvert år i forhold til indsendelse til kommunen.

Et par ledere udtrykte at Conventus generelt fungerede godt på finans- og medlemsdelen, mens indberetningsdelen haltede noget efter. Dette mente de var lidt underligt taget i betragtning, at det var en af de grundlæggende årsager til at Conventus var blevet indført fra kommunens side.

Christoffer, SIF gav udtryk for at det ville blive taget op med forvaltningen.

Kurt Hansen, EGIF

Ville høre om SIF kendte til beløbet, som kommunen betalte årligt for brugen af Conventus?

Christoffer, SIF kunne svare at han ikke havde det korrekte tal, men mente det lå mellem 50.000-100.000 kr. årligt for alle foreninger på Kultur og Idrætsområdet.

Dan Skjerning, DGI Sydøstjylland

Præsenterede sig kort, da han er nyvalgt formand i DGI Sydøstjylland. Han fortalte, at han havde noteret sig udfordringer med Conventus og ville tage det med tilbage via DGI.

Derudover kom han kort ind på målsætningen om flere aktive danskere og flere medlemmer i foreningen. Han kvitterede desuden for SIFs arbejde, og mente at de selvfølgelig havde en rolle i fremtiden.

Casper, SIF:

Fortalte kort om mulighederne for tilskud gennem SIF. Dels InitiativPuljen (tidligere Aktivitetspuljen) og dels Foreningspuljen. Man kunne læse mere om begge på SIFs hjemmeside.

Opfordrede dernæst til at benytte mulighederne i Projekt Brobygger, hvis man som forening ønskede at etablere et samarbejde med skoleafdelinger. Der var både mulighed for sparring og vejledning, at foreningerne kunne blive en del af Aktivitetskataloget (opslagsværk for ansatte på skolerne), deltage i et kursus samt søge om midler fra den netop oprettede Mikropartnerskabspulje.

**Herefter var der ingen yderligere kommentarer og dirigenten kunne takke for god ro og orden.**

## Forretningsudvalgets beretning v. Repræsentantskabsmødet 2017

(fortalt af formand **Christoffer Riis Svendsen**)

Jeg funderer jævnligt over om Idrætssamvirkets eksistens er berettiget, om det giver mening det arbejde vi udfører, og hvad det værste der ville ske hvis SIF lukkede.

Jeg vil ikke komme med svar på disse overvejelser, men derimod vil jeg berette om hvad SIF's forretningsudvalg har været involveret i og udført i det forgangne år. Og herefter kan I måske svare på de spørgsmål som jeg jævnligt stiller mig selv.

Først vil jeg lige præsentere medlemmerne af Forretningsudvalget:

**Gert Due Jørgensen** (KFUMs Boldklub Fredericia) Kasserer  
sidder i Folkeoplysningsrådet og følger digitaliseringen.

**Karl-Gustav Sørensen** (Fredericia Fag & Firma Idrætsforbund) FU-Medlem  
sidder med it sammen med Casper og er vores 'gatekeeper'/djævlens advokat.

**Carsten Andersen** (Fredericia Triathlon Team) FU-Medlem  
sidder i Fredericia Eliteidræt og i FICUR

**Brian Nikolajsen** (Fredericia Basketball Klub) FU-Medlem  
Sidder i FICUR

**Ruth Axø** (Fredericia Løbeklub) FU-medlem  
Har siddet i styregruppe for FITDEAL. Nu sidder hun i FIA.

**Lars Ejby Pedersen** (Fredericia Byråd) FU-Medlem  
Sidder som formand for Kultur og Idrætsudvalget samt en lang række andre ting, herunder i Fredericia Eliteidræt og som formand for Kultur- og Idrætssamarbejdet i Foreningen Trekantsområdet.  
Lars jf. vedtægterne ikke stemmeret.

**Casper Due Nielsen** SIF's ansatte idrætskonsulent – administrativ tovholder og projektleder på Brobygger og FIT DEAL. Er desuden formand i FIA men det er ikke som SIF repræsentant.

**Christoffer Riis Svendsen** (Dykkerklubben BLOP) Formand  
Har ansvaret for den daglige ledelse – herunder for Casper som ansat. Og så er jeg involveret i en lang række ting og opgaver hvad angår både administrativt og udviklingsmæssigt.  
Er formand for Folkeoplysningsrådet. Sidder i et Netværk for idrætsråd mv. i Foreningen Trekantsområdet.

UDTRÅDT sidst på året - **Karina Wærnskjold-Thiesen** (G94) som var næstformand.  
Hun har mere end rigeligt travlt i sit nye job i Business Fredericia som By- og Eventkoordinator – det sker jo rigtigt meget i Fredericia. Karina har også valgt at trække sig fra bestyrelsen i G94.  
Stor tak til Karina for den indsats hun har ydet for SIF og idrætten.

Forretningsudvalget dækker altså over et bredt område via de steder SIF er repræsenteret. Vi tager meget gerne imod invitationer til både generalforsamlinger, bestyrelsesmøder og sociale arrangementer. Og vi prøver at deltage i så mange som det overhovedet er muligt. Men alligevel er der arrangementer som vi ikke kan deltage i, som når der er sammenfald i tidpunkter eller kalenderen bare ikke vil gå op. I de tilfælde bliver de faglige møder prioriteret over de sociale – bare så I ved det, hvis vi ikke dukker op til et jubilæum eller lign.

## Økonomi og puljer

Vores kasserer Gert Due har haft med at udbetale penge i 2016.

Sidste år kunne jeg berette, at vi havde haft stor søgning til Tuborgmidlerne, men til gengæld ikke en eneste ansøgning til Aktivitetspuljen. Vi ville på den baggrund kigge nærmere på, hvordan vi kunne få aktiveret den afsatte pulje.

Og det er lykket – I må have hørt efter sidste år, og vi må have gjort det nemmere at få fat i pengene. For i 2016 har vi, ud over midlerne på 50.000,- fra TuborgFondet, tildelt 180.000,- kr. til jer klubber fra Foreningspuljen – som den nu hedder.

Vi har fået ansøgning vedr. langt større beløb som vi desværre ikke kunne tilgodese. Men vi er rigtig glade for at pengene kommer ud og virker hos jer til gavn for medlemmerne.

Vi modtager fortsat gerne ansøgninger – I kan se hvordan på hjemmesiden. MEN vi kan endnu ikke love at der kommer midler fra TuborgFondet, og vi har nu fået brugt den 'pukkel' der var hensat så fordelingsbeløbet bliver mere moderat i år.

## Udvikling af idrætsfaciliteter

Også i 2016 blev der i Byrådets budget afsat midler til Idrætsfaciliteter. Vi kan snart bevæge os rundt i hele kommunen på kunstgræs. Det er glædeligt – især for fodboldspillerne, at forholdene er gode. Lidt andre ting blev det også til, fx lidt klubhus for EGIF fodbold. Og det er i høj grad også vigtigt for at kunne skabe et godt idrætsmiljø og sociale fællesskaber.

Der blev endeligt også afsat en større pose penge til at man kan komme i gang med nogle af de udviklingsplaner der har stået og presset på i Fredericia Idrætscenter. Jeg selv sidder med i en arbejdsgruppe hvor vi diskuterer hvad og hvor man skal igangsætte dette arbejde i FIC.

Jeg kunne dog godt tænke mig at vi fik færdigarbejdet Masteplanen for Idrætsfaciliteter, således der i fremtiden bliver taget beslutninger på baggrund af bedst mulige analyser og fremtidige behov.

Under alle omstændigheder skal der lyde en tak til Byrådet for at have fokus på idrætsfaciliteterne – bliv ved med det, og send flere penge!!

Lad os se hvad der sker i dette valgår...

## FICUR

Fredericia Idrætscenters Udviklingsråd har længe ventet på det økonomiske fokus fra kommunen. Jeg kan forstå på vores repræsentanter i FICUR, at de til tider var meget frustreret over, at man ikke rigtig kunne komme videre i udviklingsplanerne uden penge. Og til tider har det måske føles nytteløst at have et udviklingsråd uden råderum over økonomi – men jeg håber at de forsat vil sætte fornyet dagsorden for hvad og hvordan vores idrætscenter skal udvikle sig.

## Folkeoplysningsrådet

Sidste år fortalte jeg, at vi i Folkeoplysningsrådet, netop havde fremsendt sit forslag til en ny Fredericia Ordning til Kultur & Idrætsudvalget. Herefter arbejdede de videre med en overgangsordning, der skulle gøre det mere lempeligt at tilpasse sig den nye model for de foreninger som blev ramt økonomisk negativt.

Den nye Fredericia Ordning blev vedtaget efter en høringsperiode og er netop trådt i kraft fra nytår. Overordnet set betyder den nye ordning at alle godkendte foreningstyper under Folkeoplysningen bliver sidestillet. Og med den justering betyder det, at der tilfalder mere økonomi på idrætsområdet end tidligere. Jeg er spændt på at se konsekvenserne af den nye ordning – både i år og de kommende.

I SIF har Casper inviteret jer på kontoret såfremt I ønskede hjælp til den nye ansøgningsmåde til Fredericia Ordningen. Og et par klubber har været forbi til dette.

Et af de punkter vi nu arbejder med er gebyrordningen og lokaletilskud. Det er ligeledes et ømt men nødvendigt område at kigge på. Det er også et meget komplekst punkt som kan strække sig over mange områder og kan få indflydelse på måske endnu flere end Fredericia Ordningen. I kan være sikre på at få mere at vide og blive hørt når vi får lidt mere hul på opgaven.

I Folkeoplysningsrådet er vi desuden på tilsynsbesøg i foreningerne. I 2016 var det en række skytteforeninger og i 2017 bliver det hos en række kulturelle foreninger.

Det er mit indtryk, at man er glade i foreningerne for at få et besøg og blive spurgt til hvordan tingene ser ud fra deres position. Vi i folkeoplysningsrådet og ligeledes i Kultur & Idrætsudvalget, er glade for den feedback der kommer fra foreningerne via disse besøg.

Vi forsøger at foretage 10 tilsynsbesøg om året, så der er desværre meget lang vej rundt til alle foreningerne i Fredericia, og derfor går der mange år mellem disse besøg hos den enkelte klub.

Derfor opfordres I til at henvende jer såfremt I har spørgsmål, hvis noget findes helt uoverskueligt eller urimeligt. I kan henvende jer til Folkeoplysningsrådet eller her hos os i SIF – vi lover ikke at kunne løse jeres problemer men måske vi kan hjælpe og rådgive eller tage det med videre.

## Fredericia Eliteidræt

Den nye bestyrelse i Fredericia Eliteidræt er kommet godt afsted. Der er lavet ny aftale mellem TeamDanmark og Fredericia Kommune som skal sikre det fortsatte arbejde med udvikling af talenter. En udvikling der også påvirker klubber, trænere, idrætsfaciliteter, skoler, ungdomsuddannelser, familieliv osv.

Der er udarbejdet en ny organisationsplan og strategi for Fa. Eliteidræt. Bl.a. er der oprettet en erhvervsdrivende fond som har til opgave at skabe økonomi til gavn for de talenterne. Søgningen er fortsat stor til Fredericia Eliteidræt og resultaterne af indsatsen viser sig bl.a. i gode sportslige resultater.

## Årets Idrætsfest

I sidste uge havde vi fest. Årets Idrætsfest afholdes i fællesskab mellem Fredericia Kommune og SIF.

Her hædres de sportsudøvere der skabte flotte resultater i det forgangne år. Desuden uddeles en række priser indenfor en række kategorier som er indstiftet af forskellige samarbejdspartnere.

SIF uddeler også en pris – som i år gik til Fredericia Løbeklub for deres kæmpe store indsats med 'Bevæg dig for livet' projektet - GoRun. Et motionsprojekt hvor ALLE – medlem eller ej - kan komme og løbe med hver søndag kl. 10 ved Monjasa. Løbeklubben har indgået et samarbejde med en række foreninger for at kunne stå for en opgave der kræver en del frivillige hver eneste søndag. Det er flot! Endnu en gang tillykke med SIF-prisen til Fredericia Løbeklub.

Jeg syntes det var en rigtig god fest – jeg fik jo også en pris ;-)) Og vi modtager meget gerne feedback fra jer som deltog – ris, ros og gode ideer.

Jeg ved godt at ikke alle foreninger har resultater til at komme på scenen. Men I skal vide at I alle er inviteret til at deltage. Det er faktisk en meget hyggelig aften hvor man får åbnet lidt for skyklapperne og møder en masse ligesindede.

## Fredericia Idrætslederakademi

FIA har i det forløbne år arbejdet med gennemførelsen af en kursusrække, en hjælpeinstruktør-uddannelse for gymnastikforeninger, strategiudvikling samt opstarten på en række klubbesøg.

Som nævnt på sidste repræsentantskabsmøde har FIA haft tilknyttet John Risberg, som fast konsulent på deltid. John har varetaget kontakten til klubber, planlægning og afvikling af kurser samt udvikling af indhold i samspil med bestyrelsen.

Generelt har 2016 været præget af både aktivitet på kursusfronten, men også manglende interesse, som har givet grund til at kigge indad for at finde frem til, hvad FIA kan arbejde videre med fremadrettet, således at det giver mening for de idrætsledere, som skal danne grundlaget for deltagelsen på kurser og uddannelser.

I starten af 2016 blev et nyt kursus afprøvet. Der var tale om et 2x2 timers kursus for de yngste hjælpeinstruktører. Pilotkurset fik gode tilbagemeldinger, og på baggrund af feedbacken blev det justeret til og gennemført endnu en gang med deltagere fra henholdsvis G94 og BPI Gymnastik (og denne gang også med lidt ældre hjælpeinstruktører). Endnu en gang var der gode tilbagemeldinger fra både deltagere og de ældre ledere, så hvis andre klubber skulle være interesseret i at tilbyde et sådant minikursus for deres yngste frivillige, kan I høre mere om dette ved at kontakte FIA.

I 2016 har der desuden været meget fokus på dels at udvikle FIAs kursusrække, men også helt generelt at blive bedre sporet ind på at kunne finde og udpege de udfordringer og emner, som lederne i de frivillige foreninger arbejder med og ønsker at blive klogere på.

Dette arbejde gjorde at bestyrelsen i FIA efter sommerferien fik udarbejdet en handlingsplan for, hvorledes vi dels kan gøre de mange frivillige idrætsforeninger opmærksomme på FIA, men også finde frem til hvad der skal sættes fokus på fremadrettet.

Handlingsplanen er i første fase lagt an på en række klubbesøg, som SIF og FIA er gået sammen om at udføre via John og Casper. På disse klubbesøg er det tanken at få skabt en dialog omkring, hvilke emner og værktøjer, som klubberne efterspørger for at kunne imødegå de udfordringer, som måtte præge dem i deres hverdag. Derefter kigges der på, hvilke tilbud og muligheder henholdsvis FIA og SIF har for at kunne hjælpe klubben videre.

Klubbesøgene er så småt kommet i gang, og hvis I ikke er blevet kontaktet endnu, men ønsker at få besøg af enten John eller Casper opfordres I til at tage kontakt.

Samtidig med at denne handlingsplan er blevet udviklet gennemførte FIA også en kursusrække for frivillige foreningsledere i Fredericia. På baggrund af interviews med foreningsledere blev der lavet en ændring af tilmeldingsformens betød, at der nu blev givet mulighed for at tilmelde sig enkeltkurser, hvilket der i bestyrelsen var et håb om ville give yderligere tilmeldinger. Det blev dog tydeligt at kurser omkring driften af foreningen – her via kurser omkring økonomi og markedsføring, var klart de mest interessante for foreningerne, da deltagelsen til disse lå på et flot niveau. Desværre var tilslutningen til emner som 'Foreningen i lokalsamfundet' og 'Projekter som arbejdsform' ikke lige så stor, hvilket medførte to aflysninger.

Erfaringerne fra tilbagemeldinger vedrørende både de gennemførte og aflyste kurser vil blive drøftet i bestyrelsen med henblik på, hvordan der fremadrettet arbejdes med kurser for frivillige ledere – både hvad angår indhold og form.

I efteråret 2016 har SIF desuden måtte skifte repræsentant i FIAs bestyrelse. Grundet Karinas udtræden af SIFs forretningsudvalg er Ruth Axø udpeget som ny repræsentant for SIF i FIAs bestyrelse. Da der dog ikke har været afholdt bestyrelsesmøde efter Ruth er indtrådt har hun selv sagt stadig ikke fået sin ilddåb, men jeg er sikker på hun ser frem til arbejdet med uddannelse af idrætsledere i Fredericia.

## FIT DEAL

### Overtagelse af FIT DEAL

FIT DEAL blev i november 2015 lanceret i Fredericia Kommune, som et samarbejds- og udviklingsprojekt mellem idrætshallerne, Fredericia Kommune og SIF. Projektet var forankret i en nyetableret sammenslutning mellem de selvejende idrætshaller kaldet Samarbejdende Idrætshaller (S/I), mens den daglige ledelse af projektet blev varetaget af SIFs idrætskonsulent.

Pr. d. 1. januar 2017 overtog SIF rettighederne til FIT DEAL Fredericia. Da S/I i efteråret 2016 besluttede, at de ikke længere ønskede at drive samarbejdsprojektet.

SIF havde på denne baggrund nogle drøftelser med SI, og kom frem til at tilbyde, at de ville overtage driften af FIT DEAL i den resterende del af projektperioden, hvorefter der tages stilling til i hvilket omfang man ønsker at fortsætte. FIT DEAL fortsætter derfor uden ændringer, da SIFs idrætskonsulent har varetaget den daglige ledelse af projektet, og fortsat gør dette efter nytår.

Med overtagelsen af FIT DEAL ønsker SIF at fastholde muligheden for at præsentere borgerne i Fredericia for de mange gode idrætsaktiviteter, der findes hos idrætsforeningerne og i de kommunale idrætshaller.

### Opstart

FIT DEAL har i 2016 haft sit første 1, hvor der dels har været fokus på at komme i gang samt markedsføre FIT DEAL og derudover udvide og sikre et bredt og varieret aktivitetstilbud, med hjælp fra jer idrætsforeninger og haller.

Opstarten koncentrerede sig meget om at få etableret en god platform med en hjemmeside, Facebookside og et nyhedsbrev.

I forhold til markedsføringsdelen har der været fokus på at promovere FIT DEAL både online og til diverse idrætsarrangementer. Facebooksiden benyttes flittigt, og der har også været en god tilgang af "likes" i løbet af året. Derudover har der været udsendt nyhedsbreve, og så har FIT DEAL været repræsenteret til både de to triathlonstævner i midtbyen samt Hannerupløbet. I foråret gennemførtes desuden det første FIT&FÆLLES, som var et 8 ugers forløb, hvor deltagerne kom ud og prøvede 8 forskellige idrætsgrene og motionsformer samt fik oplæg om sund kost og træningsmotivation.

I forhold til aktiviteter og deltagelsen i FIT DEAL følger her nogle nøgletal på baggrund af perioden 1. nov. 2015 til 31. december 2016.

FIT DEAL har haft...

1.904 aktiviteter fordelt på 43 forskellige idrætter/motionsformer eller events/tilbud, som var tilbudt af 21 aktører (foreninger/haller).

420 FIT DEAL billetter er blevet solgt, heraf er 271 til events eller tilbud.

Antallet af solgte billetter var ikke helt så tilfredsstillende som håbet, og derfor er det også blevet besluttet at sætte endnu mere fokus på markedsføringsdelen i 2017.

Hvis der skulle være foreninger, der ønsker at indgå i FIT DEAL samarbejdet kan Casper kontaktes for yderligere info.

## Projekt Brobygger

Projekt Brobygger er siden sommeren 2016 overgået til "drift", hvilket har betydet, at Brobygger i høj grad består af hjælp og vejledning til klubber, som ønsker at etablere samarbejder med skoler



I løbet af det nuværende skoleår, har der været flere samarbejder mellem foreninger og skoler, men i aften vil jeg fremhæve "Aktiv fredag", som var en aktivitetsdag arrangeret af SFOerne og SIF i samarbejde med flere idrætsforeninger. På dagen deltog ca. 1.200 børn fra 1.-3. klassesettrin, som fik prøvet kræfter med fodbold, rugby, cricket, badminton, zumba og Taekwondo. En rigtig god dag med masser af aktive børn, hvilket i allerhøjeste grad kan tilskrives de deltagende foreninger. Dagen er planlagt til at blive gentaget til september i år, så hvis der allerede nu er foreninger, som kunne være interesseret, så tøv ikke med at tage kontakt til os.

Foruden den aktive indsats i samarbejderne er Projekt Brobygger også med til at støtte samarbejder, som foreninger og skoler selv klarer – dette gælder både med økonomi og knowhow.

Faktisk er vi glade for at kunne bruge denne aften på at fortælle, at SIF via Projekt Brobygger har afsat 140.000 kr. til en Mikropartnerskabspulje, der skal understøtte foreningernes samarbejder med skoler og SFOer. Der er mulighed for at læse mere om bestemmelser og retningslinjer for puljen på Projekt Brobyggers hjemmeside [www.projektbrobygger.dk](http://www.projektbrobygger.dk).

Udover Mikropartnerskabspuljen er der også afsat 20.000 kr. til gennemførelse af et foreningskursus, hvor de deltagende foreninger, dels kan få afklaret hvad man som forening ønsker med at etablere et samarbejde og dels for klædt sine trænere og instruktører på til at kunne gennemføre disse samarbejder.

Hvis man har spørgsmål eller ønsker at høre mere om Projekt Brobygger og de enkelte tiltag, kan man tage fat i Casper her til aften.

## Ny Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik

Mit sidste punkt i beretningen er den ny politik for vores område.

Vi har haft et stærkt ønske om en selvstændig idrætspolitik med klare mål for idrætten den fireårige periode 2016-20. I sommer blev den nye Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik vedtaget.

Sådan ser den ud (FREMVIS). Der er kun et helt klart mål for idrætten, og det er at:

**Skabe rammer og lyst, så 75% af borgene i 2020 er aktive og 50% af dem i en idrætsforening.**

Nu vil nogle af jer måske gabe og tænke: "Det sagde han også til Idrætsfesten". Og for jer vil jeg bare tillade mig at repetere. Jeg forventer at I alle har kendskab til DIF og DGI's fælles vison – Bevæg dig for livet – med målsætningen 25-50-75. I alt fald har jeg talt om dette de sidste par år til nærmest hver eneste lejlighed.

En vison som er skrevet med i regeringsgrundlaget og der arbejdes seriøst og målrettet i en række af DIFs Specialforbund og i DGI for at opnå drømmen.

For at gøre det mere klart hvad disse tal i vores politik betyder vil jeg komme med lidt tal.

Vi er nu på 16.515 medlemmer pr. december 2016 i SIF's medlemsforeninger. Faktisk er vi gået tilbage med ca. 500 medlemmer de to seneste år.

Renser man det for dobbeltmedlemsskaber lander vi på ca. 8.700 personer.

De er altså et stykke vej op til 25.500 som der forventes at være 50% af indbyggerne i Fredericia og som skal være i en idrætsforening i 2020.

Vi skal altså rubbe neglene hvis vi skal indfri det. Det kræver en god handleplan og slagkraftige midler for at nå dertil. Og det stiller også en række spørgsmål – Hvordan får vi fat i så mange nye medlemmer? Hvordan kan vi håndtere så mange nye? Kan vi være i vores faciliteter, hvor mange frivillige trænere skal vi uddanne, og hvordan får vi økonomi til det?

Jeg ved at både DIF og DGI gerne vil hjælpe os på vej – vi er faktisk allerede i gang bl.a. via klubudviklingsforløb som SIF har gjort gratis for medlemsklubberne. Men det kræver også at der kommer en stor indsats fra kommunen.

I politikken er der mange gode intentioner. SIF vil gøre sit til at vi får en operationel politik og søger dialog og indflydelse ved enhver given lejlighed.

### Hvad byder 2017 på?

Det er kommunalvalgår og en del af SIF's arbejde vil have fokus på tiden op til D. 21. november. Vi forestiller os at tage en dialog med partier og kandidater samt at afholde en slags idrætsvalgsmøde i forbindelse med vores formandsmøde i efteråret.

Vi skal også have besluttet hvad der skal ske med vores projekter FITDEAL og Brobygger, og i den forbindelse med idrætskonsulent Casper som pt er på kontrakt til september.

Og så er der jo alle opgaverne som ligger i de forskellige områder hvor vi er repræsenteret.

Jeg vil gerne slutte af med at sige tak for fantastisk samarbejde til de mange forskellige samarbejdspartnere hvor SIF er repræsenteret, Kultur & Idrætsudvalget, Idrætssekretariatet, idrættens organisationer og endeligt en tak til jer i klubberne. Tak til alle I der bidrager til, at vi sammen kan skabe god idræt i kommunen.

Og så til sidst vil jeg spørge forsamlingen om I har svar på det jeg indledte med: Om Idrætssamvirkets eksistens er berettiget? Om det giver mening det arbejde vi udfører? Og hvad det værste der ville ske hvis SIF lukkede?

Det var beretningen på vegne af forretningsudvalget.

Tak for ordet!

Christoffer Riis Svendsen

Formand – SIF

23. februar 2017

## Indstilling til årets SIF lederpris

### Fredericia Cricketklub indstiller:

Kurt Østergaard, Fredericia Cricketklub

### Indstilling:

Fredericia Cricketklub vil igen i år gerne indstille Kurt Østergaard til "SIF's lederpris".

Kurt har været medlem af Fredericia Cricketklub siden klubbens etablering i 1957. Helt fra sin ungdom har han været engageret som frivillig leder på forskellige niveauer og har igennem alle årene gjort et kæmpe stykke arbejde for både Fredericia Cricketklub og cricketsporten generelt.

Kurts frivillige arbejde omfatter stort set alle tænkelige opgaver og poster, herunder 30 år som formand for Fredericia Cricketklub, 18 år som bestyrelsesmedlem i Dansk Cricket Forbund (DCF), flere årtier som ungdomsleder i DCF-regi bl.a. som regionsformand og træner, 10 år som bestyrelsesmedlem og de sidste 5 år som præsident for Dansk Forty Cricket Club (Dansk XL).

I sit virke som formand for Fredericia Cricketklub har Kurt arbejdet ihærdigt for at udbrede kendskabet til sporten og for at skabe de bedst mulige rammer for klubben og dens medlemmer. Samtidig har han i et utal af år fungeret som ungdomstræner i klubben og har inspireret og draget omsorg for rigtig mange børn og unge. Kurt har længe før "den åbne skole" søgt samarbejde med og selv undervist i skoler og fritidsinstitutioner både i og uden for kommunen, og han har igennem flere år været arrangør af en større SFO-turnering.

I 2014 gav Kurt formandsposten i Fredericia Cricketklub samt bestyrelsesposten i DCF videre til næste generation. Han er dog, trods sine 68 år stadig en yderst aktiv frivillig både i Dansk XL og i Fredericia Cricketklub og i udendørssæsonen er han næsten dagligt at finde på cricketbanen.

Da Fredericia Cricketklub i 2015 af forskellige grunde stod uden ungdoms- og dametræner, sprang Kurt uden tøven til og har hermed været med til at sikre fortsat fremgang både i medlemstal og sportsligt på de to områder. Kurt er en varm fortaler for kvinder i dansk cricket og har været god til at give plads til kvinder både i bestyrelsen og på banen, hvilket bevirket at Fredericia Cricketklub i dag er en af meget få cricketklubber med et kvindehold og en solid fødekæde af pigespillere.

Derudover tog Kurt i 2015 initiativ til at starte en seniorklub op – en klub i klubben for nuværende samt tidligere medlemmer i deres 3. alder, som ud over socialt samvær i dagtimerne bidrager væsentligt til løsning af de mange praktiske opgaver i klubben.

Sjældent er set så engageret en frivillig og med denne indstilling ønsker vi at give Kurt den anerkendelse, han fortjener, samt takke ham for en uvurderlig indsats gennem årene og ikke mindst i 2016.